СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОБИНСКИЙ РАЙОН

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

28.09.2012                                                                                                № 116/10
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов от 05.10.2010 №89/11 "Об утверждении перечня должностей муниципальной  службы муниципального образования Собинский район, при назначении

на которые граждане и при замещении которых муниципальные  служащие

муниципального образования Собинский район обязаны представлять сведения  о своих доходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера, а также сведения  о доходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и  на которые распространяются ограничения, налагаемые на гражданина, замещавшего должность государственной или муниципальной службы, при заключении им трудового договора"

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьи 64.1 Трудового кодекса Российской Федерации и в связи с изменениями в организационно-штатной структуре администрации Собинского района, руководствуясь статьей 24 Устава МО Собинский район, Совет народных депутатов     р е ш и л:

1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов от 05.10.2010 №89/11 "Об утверждении перечня должностей муниципальной службы муниципального образования Собинский район, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие муниципального образования Собинский район обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера, а также сведения  о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и на которые распространяются ограничения, налагаемые на гражданина, замещавшего должность государственной или муниципальной службы, при заключении им трудового договора":

1.1. Дополнить пункт 1 решения абзацем вторым в следующей редакции:

«Граждане, замещавшие должности муниципальной службы, перечень которых установлен настоящим решением, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы обязаны при заключении трудовых договоров сообщать работодателю сведения о последнем месте службы.»

1.2. Дополнить пункт 1 решения абзацем третьим в следующей редакции:

«Рекомендовать работодателям при заключении трудового договора с гражданами, замещавшими должности муниципальной службы, перечень которых установлен настоящим решением, в течение двух лет после их увольнения с муниципальной службы в десятидневный срок сообщать о заключении такого договора представителю нанимателя (работодателю) муниципального служащего по последнему месту его службы в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации.»

1.3. В приложении к решению часть 5 Раздела II ("Младшая должность. Специалист 1 категории комитета по управлению имуществом") исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.10.2012 года и подлежит официальному опубликованию в газете «Доверие».
Председатель Совета                                              Глава района

народных депутатов

                             Л.В.Потапова                                                В.Ю. Аникин